Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 639/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a instalação de um container em cruzamento da Vila Siqueira Campos, onde há descarte irregular de entulhos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja instalado no cruzamento da Rua Padre Vieira com Martin Afonso de Souza um container para receber os entulhos ali depositados frequentemente.

[bookmark: _GoBack]
Justificativa:

No referido cruzamento há colchões, partes de armários, guarda roupas e demais lixo e entulhos. Moradores próximos alegam que, junta bichos, causa mau cheiro e o visual é péssimo. Pedem se possível a instalação de algum container com recolhimento periódico, a fim de, manter o lugar limpo e livre de roedores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
0718f721-4df5-47a5-9c9c-623c8844d806.png
PROTOCOLO 979/2017 - 20/01/2017 13:16

image1.jpeg

image10.jpeg